
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СКУРИШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. БУРМИСТРОВА В.П. 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУ СКУРИШЕНСКАЯ СШ) 

403407, ул. Ленина, 21/6,                                                                                тел/факс 8 (84462) 6-34-32 

станица Скуришенская,                                                                                 e-mail: skurihash@yandex.ru 

Кумылженский район, 

Волгоградская область 

ИНН:3424022155 КПП: 342401001                                           ОГРН:1023405566095 БИК: 041806001 

ОКПО: 50486462                                                                                                                  ОКОПФ: 75404 

 

ПРИКАЗ 

 

14 января 2025 года                                      ст. Скуришенская                                                          № 5 

Об организации отдыха детей  

в лагере с дневным пребыванием «СОЛНЦЕ 

на базе МКОУ Скуришенской СШ  

в каникулярное время в 2025 году 

 

На основании постановления администрации Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области от 31 января 2018 года №43 « Об организации отдыха и оздоровления 

детей в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области» с последующими 

изменениями и постановления Администрации Волгоградской области от 18 мая 2018 г. № 219-п 

«О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. №16-ОД «Об 

организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области»,  приказа отдела по 

образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области №  6 от 13.01.2025г «Об организации отдыха детей в лагерях с дневным 

пребыванием на базе образовательных учреждений  Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области в каникулярное время в 2025 году», в целях оздоровления и занятости 

детей в каникулярное время 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в период школьных каникул на базе МКОУ Скуришенской СШ летний 

оздоровительный лагерь «СОЛНЦЕ» с дневным пребыванием в июне месяце 2025 года.  

2. Определить в лагере с дневным пребыванием в период летних каникул срок пребывания детей 

не менее 21 календарного дня, при 5-дневной рабочей недели, период работы лагеря со 02.06.2025 

г. по 27.06.2025 г  

3. Определить стоимость набора продуктов питания на 1 ребенка в лагерях с дневным 

пребыванием на базе МКОУ Скуришенской СШ за счет средств областного бюджета, исходя из 

фактически сложившихся цен в районе не менее 161 рубль при 2-х разовом питании в сутки. 

4. Обеспечить отдых детей в период школьных каникул в количестве 40 человек  

5. .Назначить: 

 начальником лагеря – методиста Топольскову О.Г.; 

 воспитателями и вожатыми следующих учителей: 

Седову Т.Д., Акимову Р.Е., Марчукову Е.Д., Сергееву И.В., Егорову Н.В., Бочкарёву Г.В., 

Дикареву Л.В.; 

 ответственной за спортивную работу лагеря – учителя физической культуры –

Чернобровкина Д.В..; 

 поваром –Каменнову Т.Н.; 

 техническим работником – Котеняткину Г.И 

 работником кухни – Филиппову С.К.; 

6. Начальнику лагеря с дневным пребыванием: 

 при организации деятельности лагеря с дневным пребыванием на базе МКОУ 

mailto:skurihash@yandex.ru


Скуришенской СШ руководствоваться: 

 приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 13 июля 2017 г. № 

656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»  

 постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», 

  от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», 

  от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»,  

 от 28 января 2021 г. №2 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», другими действующими нормами и 

правилами. 

7. Своевременно обеспечивать готовность лагерей с дневным пребывание к приему детей в 

соответствии с графиком, утвержденным в отделе по образованию, опеке и попечительству. 

8. Пройти обучение по вопросам организации страхования детей, обеспечению комплексной 

безопасности, безопасности пребывания в лагерях, в том числе в период проведения массовых 

мероприятий, выполнения санитарно - противоэпидемиологических (профилактических) 

мероприятий, контроля качества безопасности пищевых продуктов; 

9. Предусмотреть в лагере с дневным пребыванием детей в период школьных каникул срок 

пребывания детей не менее 21 календарного дня при пятидневной рабочей недели с 2 разовым 

питанием, оздоровительными мероприятиями в режиме дня, экологической направленности». 

10. Работу в лагере осуществлять в соответствии с режимом работы (приложение №2).  

11. Обратить внимание на внимание на организацию отдыха и оздоровления в лагерях с дневным 

пребыванием детей, нуждающихся в особой заботе государства: детей-сирот, детей-инвалидов, 

детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и приемных семей, детей 

военнослужащих и работников органов внутренних дел, принимавших участие в региональных 

конфликтах, детей из семей безработных граждан, безнадзорных и беспризорных детей. 

12. Принять меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в период 

школьных каникул, создав условия для организации отдыха и оздоровления детей, попавших в 

трудную жизненную ситуацию, в течение всего каникулярного времени. 

13. Обеспечить зачисление детей из семей граждан, призванных  на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. №647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», семей граждан, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе 

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального Закона от 31 мая 1996г. №61-ФЗ «Об 

обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины,  граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также из семей 

граждан, указанных в настоящем пункте, которые погибли (умерли) при участии в специальной 

военной операции, либо умерли до истечении одного года со дня их увольнения с военной службы 

(исключения из добровольческого формирования) в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции, в 



первоочередном порядке в лагеря дневного пребывания. 

14. Организовать работу в каждой оздоровительной смене (не менее двух занятий в смене) 

«Школы безопасности», включая проведение мероприятий в рамках акции «Остановим огонь 

вместе» и «Научись плавать». 

15. Соблюдать нормы и правила безопасности жизнедеятельности детей, техники безопасности 

при проведении мероприятий, неся ответственность за соблюдение норм комплексной 

безопасности в лагере с дневным пребыванием. 

16. Своевременно предоставлять информацию об организации отдыха и оздоровления детей и 

подростков по запросу отдела по образованию, опеке и попечительству администрации 

Кумылженского муниципального района. 

16.. Возложить ответственность за соблюдение норм комплексной безопасности в лагере с 

дневным пребыванием «СОЛНЦЕ» на руководителя лагеря. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Скуришенской СШ                                        В.М.Ермаков 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
№ Ф.И.О. должность дата подпись 

1 Топольскова О.Г.  Методист   

2 Чернобровкин Д.В. учитель физической культуры   

3 Бочкарева Г.В. учитель начальных классов   

4 Егорова Н.В. учитель начальных классов   

5 Сергеева И.В. учитель истории   

6 Седова Т.Д. учитель географии   

7 Акимова Р.Е. учитель русского языка и литературы   

8 Дикарева Л.В. учитель математики   

9 Марчукова Е.Д. учитель иностранного языка   

10 Каменнова Т.Н.. повар   

11 Котеняткина Г.И. технический работник   

12 Филиппова С.К. технический работник   

     

 



Приложение №1 

 к приказу № 5- от 14.01.2025г 

 

 

 

Режим дня  

летнего лагеря с дневным пребывание «СОЛНЦЕ» на базе  

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

Скуришенской средней школы им. Бурмистрова В.П. 

 Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

Июнь 2025г 

 

 

Элементы режима дня 

 

 

Пребывание детей с 8.30 до 14.30 

Сбор детей 8.30-8.45 

Зарядка 8.45-9.00 

Утренняя линейка 9.00-9.15 

Завтрак 9.15-10.00 

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, 

проведение коллективных творческих дел, 

оздоровительные процедуры 

10.00-13.00 

Обед 13.00-14.00 

Свободная деятельность по интересам, подведение 

итогов 

14.00-14.30 

Уход домой 14.30 

 



Приложение №2 

 к приказу №_5от 14.01.2025г 

 

 

 

Штатное расписание  

летнего лагеря с дневным пребывание «СОЛНЦЕ» на базе  

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

Скуришенской средней школы им. Бурмистрова В.П. 

 Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

Июнь 2025г 

 

 

№ п/п 

 

Структурное 

подразделение 

Должность 

(специальность), 

квалификации 

Кол-во ставок Ф.И.О. 

1 Административный 

персонал 

Начальник лагеря 1 Топольскова О.Г. 

2 Педагогический и 

учебно- 

вспомогательный 

персонал 

Воспитатель 3 Седова Т.Д. 

.Акимова Р.Е. 

Егорова Н.В. 

Физорг 1 Чернобровкин Д.В. 

Вожатый 4 Сергеева И.В. 

Дикарева Л.В  

Бочкарева Г.В. 

Марчукова Е.Д. 

3 Обслуживающий 

персонал 

Повар 1 Каменнова Т.Н. 

Технический работник 2 Филиппова С.К. 

Котеняткина Г.И. 

                                                                       Итого 12 



Приложение № 3 

 к приказу № _5 от 14.01.2025г 

 

  

Список сотрудников  

летнего лагеря с дневным пребывание «СОЛНЦЕ» на базе  

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

Скуришенской средней школы им. Бурмистрова В.П. 

 Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

Июнь 2025г 

 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Должность Дата смены 

1 Топольскова Ольга Геннадьевна Начальник нагеря 02.06.2025- 

27.03.2025 

2 Акимова Раиса Евтеевна Воспитатель 02.06.2025- 

27.03.2025 

3 Бочкарёва Галина Викторовна Вожатый 02.06.2025- 

27.03.2025 

4 Дикарева Лидия Васильевна Вожатый 02.06.2025- 

27.03.2025 

5 Егорова Нина Васильевна Воспитатель 02.06.2025- 

27.03.2025 

6 Марчукова Елена Дмитриевна Вожатый 02.06.2025- 

27.03.2025 

7 Седова Татьяна Дмитриевна Воспитатель 02.06.2025- 

27.03.2025 

8 Сергеева Ирина Викторовна Вожатый 02.06.2025- 

27.03.2025 

9 Чернобровкин Дмитрий Владимирович Физорг 02.06.2025- 

27.03.2025 

10 Котеняткина Галина Ивановна Технический 

работник 

02.06.2025- 

27.03.2025 

11 Филиппова Светлана Константиновна Технический 

работник 

02.06.2025- 

27.03.2025 

12 Каменнова Татьяна Николаевна Повар 02.06.2025- 

27.03.2025 

 

 

 

 


		2025-05-11T16:42:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СКУРИШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. БУРМИСТРОВА В.П. КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




